Conopeū

Dulcis

Reptionem omnium animarum errantium: quoniam non solum homines seruiant illi p te: sed et bestie agri obtulerunt illi. Nunciat enim industria animi tui a vniuersis gentibus: et indicatur est omni seculo / b quoniam tu solus bonus et potens es in omni re / c gno eius: et disciplina tua omnibus puncijs p d i catur. Nec hoc latet quod locutus est achior: nec il l u d ignorat quod ei iusseris euenire. Constat enim d n m deum nostrum sic peccat / o f f e n s u m: ut m a d a u e r i t

<sup>a</sup> T tpe Tyri et Cesariensi. per prophetas suos ad populum quod tradat eum pro

peccatis suis. Et quoniam sciunt se offendisse de um suum filij israel: tremor tuus super ipsos est. <sup>a</sup> T sicut Josephus in eadem obsidione narrat euenisse. b T inopia Insuper etiam fames inuasit eos: et ab ariditate b aque iam inter mortuos computant. Denique hoc

ordinant: ut interficiant pecora sua: et bibant san guinem eorum: et sancta domini dei sui que precepit deus k non contingi: in frumento / vino et oleo / hec cogitauerunt impendere: et volunt consumere que nec mani bus deberet contingere. Ergo quoniam hec faciunt / certum

<sup>a</sup> T tunc quod christiani admoniti in oppidum pellam trans iordanem fugerunt.

est quod in p ditione dabit. Quod ego et ancilla tua cognoscens fugi ab illis: et misit me dominus hec ipsa m nunciare tibi. Ego enim ancilla tua deum colo: etiam nunc apud te: et erit ancilla tua / et orabo deum: ut dicat mihi quando eis reddat peccatum suum: et veniens nunciabo tibi ita ut ego adducam te p me diam hierusalem. Et habebis omnem populum israel sicut oues quibus non est pastor: et non la trahit vel vnus canis contra te: quoniam hec mihi dicta sunt p p u i d e n t i a m dei. Et quoniam iratus est illis

<sup>a</sup> deus: hec ipsa missa sunt nunciare ti bi: placuerunt autem omnia uerba hec co ram holoferne / et coram pueris eius: et mirabantur ad sapientiam eius: et dicebant alter ad alterum: Non est talis mulier super terram in aspectu: in pulchritudine: et in sensu uerborum. Et dixit ad illam holoferne: Benefecit deus qui misit te ante populum: ut des illi tu in manibus nostris: et quoniam bona est promissio tua: si fecerit mihi hec deus tuus / q

erit et deus meus: et tu in domo nabuchodonosor magna eris: et nomen tuum notabitur in vniuersa terra. <sup>a</sup> T de cultu religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere. <sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere. <sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

Unc iussit eam introire ubi repositi erant thesauri eius: et iussit illic manere eam: et constituit quod daretur illi de conuiuio suo. Cui respondit iudith et dixit: Nunc non potero manducare ex his que mihi precipis tribui ne ueniat super me offensio. Ex his autem que mihi detuli manducabo. Cui

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

holoferne ait: Si defecerint tibi ista que tecum

\* assertio falsi ad fallendum fallacem: ut dictum est. a T Uciatur enim animi tui industria: id est prudentia bellica que bene est in malis hominibus. et in hoc dicitur verum. nam holoferne erat famosus in armis. b T Et indicatur est omni seculo: id est multum valde. et est hic hyperbole. c T Quoniam tu solus bonus et potens es in regno eius. i. valde excellens in regis militibus. et hec bonitas est aliquando in malis hominibus. nam sicut dicitur. v. metaphysice. Bonum ad mala transferimus. sicut dicitur bonus latro qui vias accomodat ad inueniendum ad faciendum latrocinia. d T Et disciplina tua qua subiecisti multas gentes nabuchodonosor regi. e T Omnibus puncijs predicatur: id est multis puncijs. f T Nec hoc latet. Hic consequenter approbat holoferne sententiam de achior quoniam ad hoc quod debeat occidi cum filiis israel propter offensam dei contra eos. et patet littera vsqz ibi: g T Et mandauerit per prophetas suos etc. hoc apparet esse falsum ad litteram. nam sic iudith contra mandatum dei scilicet fecisset impediendo traditionem ciuitatis holoferne. supra. viij. ca. h T Insuper etiam fames etc. hec erant vera saltem in parte magna. i T Denique hoc ordinant etc. Nota quod non sequitur hic ut videtur quod dicitur: quod per sanguinem et sanctorum pollutionem intellexit ciuitatis traditionem quam conceperant prioribus diebus compleuisse. et sic quoniam in eis erat sanguinem bibissent occisorum: et sancta polluisent. quia ipsi fuissent crapulati: qui velint inspiciat: cum omnis actio eius ex virtute pendebat. que non dicit falsum vel facit: sed virtualiter oculos falsorum uerbis: et per sententiam veritatis intrinsecam claudit et eruit ne veritatem considerent. Et sic videtur hic metaphysice vel rhetorice loqui: quod patet. quomodo enim posset homo sanguinem bibere: quia si crudum sumeret moreretur et adhuc non videtur posse extinguere sitim. si decoqueret: non valeret potationi: sed aduersarij ideo ut dixi in mysterio uerborum fuerunt decepti: eo quod non considerabant huius rei impossibilitatem etc. et superiora qui uellet considerare forte inueniret: quod nullum vitium quoniamcumque minimum fecisset: vel in aliquo defectuoso posset iudicari: hoc videtur etiam esse falsum: quia bibere sanguinem erat eis maxime prohibitum. k T Et sancta domini sui. non uocantur hic sancta uasa consecrata ad sacrificandum domino: seu oblationes et sacrificia: ut dicitur aliqui. nam talia non erant nec fiebant extra hierusalem. sed sancta dicuntur hic primitie et decime que debebantur sacerdotibus et leuitis. in necessitate tamen poterant comedi ab alijs sicut dauid et viri eius comederunt panes propositionis: et de uoluntate summi sacerdotis: ut habetur. i. Regum. xxi. et ideo iudith videtur hic simpliciter falsum dixisse. cum subditur: Et uolunt consumere quod nec manibus deberent contingere. et si sancta intelligantur hic uasa sacra. similiter falsum dicitur: quia non erant in bethulia. l T Quod ego. Hic consequenter ad suum propositum allegat diuinam prouidentiam dicens: m T Et misit me dominus etc. quod enim uenit ad liberationem populi fuit a domino: sed quod ad mendacia non fuit ab eo: sed a muliebri malicia. Non enim indiget deus mendacis hominum ad perficiendum opera sua. n T Placuerunt autem omnia uerba hec coram holoferne. Hic consequenter ponitur responsionis iudith approbatio. et primo uerbo. secundo facto. ca. xij. Circa primum dicitur: Placuerunt autem omnia uerba hec coram holoferne. quia pretendebant holoferne et eius exercitui prospera. o T Et dicebant alter ad alterum. mirantes eius pulchritudinem et sapientiam. p T Non est talis mulier super terram in aspectu etc. ex hoc uidebantur innuere: quod esset aptissima coniungi suo principi in uinculo matrimonij. et hoc ideo uidentur sonare uerba holoferne que sequuntur: q T Si fecerit mihi hoc deus tuus: erit et deus meus. per hoc enim quod consentiebat colere deum iudith: uideatur quod eam cogitabat accipere in coniugem. v. de et subditur: r T Et tu in domo nabuchodonosor magna eris. sicut holoferne erat maior post regem. Capitulum XII

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

Unc iussit eam. Hic consequenter approbatur re spolio iudith p factum. nam holoferne iussit eam introire ad locum ubi erant sui thesauri tanquam charissimam sibi: et confidens de ea tanquam de coniuge propria. Ideo subditur: t T Et constituit quid daretur illi de conuiuio suo. sollicit de ea sicut de corpore proprio. v T Nunc non potero manducare. q. d. excusata me habeas paruo tempore. x T Ne ueniat super me offensio. erant enim ibi aliqua cibaria lege prohibita y T Si defecerint tibi ista que etc. Et hac enim sollicitudine circa victum iudith apparet amor incensus ad eam.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

<sup>a</sup> T de cultura religionis sue. student enim ad illecebras carnalium voluptatum adducere et pertrahere.

Nota

D

Diuisio

Al. toucas

T

detulisti: quid faciem tibi? Et dixit iudith: Vivit anima tua domine meus: quonia non expendet omnia hec ancilla tua donec faciat deus in manu mea hec que cogitavi. Et induxerunt illam serui eius in tabernaculum quo preceperat:

Non fiduti am

z petijt dum introiret vt daret ei copia nocte: et ante lucem egrediendi foras ad orationem z deprecandi dominum. Et precepit cubicularijs suis vt sicut placeret illi exiret z introiret adorandum deum suum per triduum. Et exibat noctibus in

vallem bethulie: z baptizabat se in fonte aque. Et vt ascēdebat orabat dominum deum israel: vt dirigeret viam eius ad liberationem populi sui. Et introiens in munda manebat in tabernaculo vsq; dum acciperet escam suam in vespere. Et factum est i quarto die holofernes fecit cenam seruis suis: et dixit vagao eunuchum suum: Uade z suade hebream illam vt sponte consentiat habitare mecum. Sedum enim apud assyrios si femina irrideat virum agendo: vt immunis ab eo tran-

seat: tunc introiuit vagao ad iudith: z dixit: Non verear bona puella introire ad dominum meum: vt honorificet ante faciem eius: z mādudcet cum eo z bibat vinum in iocunditate.

Cui iudith respondit. Que ego sum vt contradicam domino meo? Dime quod erit ante oculos eius bonum z optimum faciam.

Quicquid autem illi placuerit hoc michi erit optimum omnibus diebus vite mee. Et surrexit z ornauit se vestimentis suis: z ingressa stetit ante faciem eius. Cor autem holofernis percussus est: erat enim ardens in concupiscentia eius: z dixit ad eam holofernes: Bibere nunc z accube in iocunditate: quoniam inuenisti gratiam coram me.

Et dixit iudith: Bibam domine: quoniam magnificata est anima mea hodie per omnibus diebus meis. Et accepit z mādudcauit z bibit coram ipso ea: quod pauera illi ancilla eius. Et iocundus factus est holofernes ad illam: bibitque vinum multum nimis: quatum nunquam biberat in vita sua.

Ca. XII

Ca. XII. Et accepit z mādudcauit z bibit coram ipso ea: quod pauera illi ancilla eius. Et iocundus factus est holofernes ad illam: bibitque vinum multum nimis: quatum nunquam biberat in vita sua.

Ca. XIII

Ca. XIII. Tunc autem sero factum est: festinauerunt serui illius ad hospitia sua: z conclusit vagao ostia cubiculi: z abiit. Erant autem omnes fatigati a vino. Eratque iudith sola in cubiculo. Porro holofernes iacebat in lecto nimis ebrietate sopitus. Dixitque iudith puella sue vt staret foras ante cubiculum z obseruaret: ne forte alius superueniret. Erat enim modicum de cubiculo holofernis ad dicendum hoc ancille sue. Nam ante erat sola in cubiculo: vt dicitur in littera.

Pro. 18. a

Ca. XIII. Tunc autem sero factum est: festinauerunt serui illius ad hospitia sua: z conclusit vagao ostia cubiculi: z abiit. Erant autem omnes fatigati a vino. Eratque iudith sola in cubiculo. Porro holofernes iacebat in lecto nimis ebrietate sopitus. Dixitque iudith puella sue vt staret foras ante cubiculum z obseruaret: ne forte alius superueniret. Erat enim modicum de cubiculo holofernis ad dicendum hoc ancille sue. Nam ante erat sola in cubiculo: vt dicitur in littera.

Ca. XIII. Tunc autem sero factum est: festinauerunt serui illius ad hospitia sua: z conclusit vagao ostia cubiculi: z abiit. Erant autem omnes fatigati a vino. Eratque iudith sola in cubiculo. Porro holofernes iacebat in lecto nimis ebrietate sopitus. Dixitque iudith puella sue vt staret foras ante cubiculum z obseruaret: ne forte alius superueniret. Erat enim modicum de cubiculo holofernis ad dicendum hoc ancille sue. Nam ante erat sola in cubiculo: vt dicitur in littera.

Ca. XIII. Tunc autem sero factum est: festinauerunt serui illius ad hospitia sua: z conclusit vagao ostia cubiculi: z abiit. Erant autem omnes fatigati a vino. Eratque iudith sola in cubiculo. Porro holofernes iacebat in lecto nimis ebrietate sopitus. Dixitque iudith puella sue vt staret foras ante cubiculum z obseruaret: ne forte alius superueniret. Erat enim modicum de cubiculo holofernis ad dicendum hoc ancille sue. Nam ante erat sola in cubiculo: vt dicitur in littera.

Uiuat anima tua domine. i. sicut vix est quod tu uiuis: ita verum est quod ego non consumam hec cibaria antequam fecerit deus que cogitavi. z in hoc verum dicitur. Nam prius interfectus fuit holofernes per eam: quod facere cogitabat. Holofernes autem intellexit traditionem ciuitatis in manu sua: referens dictum iudith ad eius verba superiora.

Et petijt dum introiret: id est dum ire inciperet adhuc pensens coram holoferne. Et daret ei copia nocte. vt deuotius deum exoraret extra infidelium castra.

Et baptizabat se in fontem aque: id est se lauabat ante orationem: sicut modum iudeorum. Et introiens munda manebat in tabernaculo vsq; dum acciperet escam suam in vespere.

Et factum est. Postquam descriptus est holofernis casus spiritu ad mentem: hic sequenter describitur casus eius spiritu ad vitam corporalem. Circa quod primo ponit prima dispositio. secundo holofernis iugulatio. ca. xiii. Dispositio vero ad mortem holofernis fuit ardor libidinis: z ex eo sequens sopor ebrietatis: z hoc notat cum dicitur: Et factum est quarto die ab egressu iudith de ciuitate bethulie.

Holofernes fecit cenam seruis suis. quasi pro nuptijs iudith: cui intederat sequenti nocte copulari. ideo subditur: Uade z suade hebream illam vt sponte consentiat habitare mecum: per concubitum carnalem. Sedum est enim id est probrosus. Si femina irrideat viro id est quod fuerit per aliquod tempus in sua potestate absque carnali copula.

Non verear bona puella intrare ad dominum meum. inuitat eam primo ad cibum z potum: vt inde deducatur ad carnales concubitum.

Que ego sum vt contradicam domino meo? quasi dicat: non decet quod ego contradicam vllo modo. Hoc michi erit optimum. videbat enim per hoc appropriare tempus oportuni ad interficiendum ipsum.

Et surrexit z ornauit se vestimentis suis: sicut sponsa coram sponso. Porro autem holofernis concussus est: id est nimio ardore libidinis commotus est. nam etiam volebat eam cognoscere tanquam vxorem: non tamen mouebat ad hoc amore proliis: sed ardore libidinis.

Bibe nunc z accube in iocunditate quonia inuenisti gratiam coram me. ex hoc videtur quod reputabat eam tanquam sponsam sibi gratissimam.

Bibam domine quonia magnificata est anima mea. ex hoc quod videbat appropinquare hora liberationis populi sui. Et iocundus factus est holofernes ad eam. credens eius frui amplexibus.

Bibitque vinum multum nimis. ex ardore namque libidinis iam amiserat discretionem: cauēdi sibi ab excessu vini.

Ca. XIII. Tunc autem sero factum est. Premissa dispositio ad interfectionem holofernis: hic sequenter describitur eius iugulatio. z secundo iugulationis manifestatio: ibi: Et dixit. Circa prima dicitur: y festinauerunt serui illius ad hospitia sua: id est tetoriam vt ibi requiescerent z dormirent. nam omnes a vino fatigati erant: vt subdit postea.

Et conclusit vagao ostia cubiculi: holoferne in lecto suo positus z dormiente. Dixitque iudith puella sue vt staret foras ante cubiculum z obseruaret: ne forte alius superueniret. Erat enim modicum de cubiculo holofernis ad dicendum hoc ancille sue. Nam ante erat sola in cubiculo: vt dicitur in littera.

Cosirma me domine deus israel z respice in hac hora ad opera manuum mearum. nam in tali facto solet cor: z maxime mulieris expauescere.

Et sicut moraliter. Et autem sero factum est. Sequitur. Porro holofernes iacebat in lecto nimis ebrietate sopitus. per quam signat illa ebrietas: de qua dicitur Apoc. xvij. b. Vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum. Tyrannus enim quod mēbrum est diaboli inebriat de sanguine innocentium: aliis realliter occidendo z aliis interpretatiue: scilicet bona de quibus debet viuere.

Moraliter

135.a

Quia hodie nome tuum ita magni. ... laus ecclesie non recedet de ore hominum...

135.60.c

Nico. de lyra

135.10.b

135.15.d

135.5.d et 6.a

135.60.c

135.60.c

mea in liberatione vestra. Confitemini illi deus. Quia hodie nome tuum...

Et dixit ei iudith: Beatus israel cui tu testimonium dedisti... put omnes incredulorum...

Ca. XIII

Dixit autem iudith ad omnem populum: Audite me fratres. Suspendite caput hoc super muros vestros...

predicatione fidei et firmitate reliquit cultum idolatrie... Occubuit: hoc nunc dicitur...

Moraliter. Dixit autem iudith ad destructionem sui exercitus...

Quia hodie nome tuum ita magni... Quia hodie nome tuum ita magni...

Ubi a Luc Ca. XIII ingressus. Duces pscutoz deos suos ecclesie pscetes auxilium inueniunt eos...

Die. 46. b. Ubi a Luc XV. Unqz omis re. b. Ubi dices itaqz. Ad pdicationez verbi dei ex singul gentibz...

Judi. 7. e. Sedeon p madianital pugnatur no basta no clypeu s3 tubas z lapa des tulit...

Ep. 6. b. Ubi c. Per dies Ni. de lyra. Null em aude. cubi. stur assyrio ru...